

報道関係各位

2024年11月15日 JR 北海道ホテルズ株式会社

# 11 月 15 日(金) より JR タワーホテル日航札幌に「帯広 真鍋庭園のモミの木」登場! 未来へ繋ぐクリスマスツリーを設置

JR 北海道ホテルズ株式会社(所在地:北海道札幌市、代表取締役社長:白崎 力雄)は、会社設立 25 周年を記念し、運営ホテルである JR タワーホテル日航札幌(所在地:北海道札幌市、総支配人:加藤 隆之)のロビーと正面エントランスに、帯広の真鍋庭園で育った本物のモミの木をクリスマスツリーとして設置します。 期間は 2024 年 11 月 15 日(金)から 12 月 25 日(水)です。



真鍋庭園で育った本物のモミの木(ロビー中央)

2024年のクリスマス演出は、「木を未来へ繋ぐ取り組み」をテーマに企画しました。十勝の厳しい自然環境で育ったモミの木は、120年以上の歴史のある真鍋庭園より根の付いた状態で運ばれ、設置期間終了後も、再び成長が続けられるよう畑に植え戻されます。

クリスマスシーズンには、国内外から多くのお客さまをお迎えする中、本物の木ならではの清々しい香りと温かみをお届けし、あわせて持続可能な取り組みに対する関心を高めていただく機会を提供します。光輝くイルミネーションとオーナメントに彩られた特別なツリーをお楽しみください。

## 「2024 クリスマスツリー」 概要

- ■設 置 期 間:2024年11月15日(金)~12月25日(水)
- ■設 置 場 所:JRタワーホテル日航札幌 ロビー中央、正面エントランス
- ■生 産 者:真鍋庭園(北海道帯広市)

### PRESS RELEASE



#### ■木 の品 種:

・ロ ビ ー 中 央:サイシュウシラベ マツ科モミ属(樹齢約 33 年)、高さ 3.8m、幅 2m(最大) イルミネーション約 2,600 球、オーナメント約 550 個

・正 面 エントランス:コロラドモミ マツ科モミ属(樹齢約25年)、高さ2.5m、幅1.5m(最大)

■備 考:どなたでもご覧いただけます。

期間中、撮影スポットとしてお楽しみください。

#### ■JR 北海道ホテルズ株式会社について

2024年11月現在、シティホテル2館、宿泊特化型ホテル6館、合計8館(客室数 合計1,697室)を経営・運営。

人々の交流の場であるホテルを通じて常に新たな価値を創造することを企業理念に、お客様に信頼される「やすらぎと感動」のホテルの運営により地域社会の発展に貢献してまいります。2024 年 12 月 3 日会社設立 25 周年を迎えます。

#### ■JR タワーホテル日航札幌について

JR 札幌駅直結と抜群のアクセス、北海道有数の高層タワーというロケーションで、美しい眺望に抱かれ「やすらぎと感動」のひとときを過ごせるのが大きな魅力。客室数 330 室、料飲施設 4 店、天然温泉スパ、ヘアサロン、エステティックサロン、バンケットルーム 3 会場。

住所: 札幌市中央区北5条西2丁目5番地

電話:011-251-2222(ホテル代表)



#### ■報道関係の方からのお問い合わせ

JR 北海道ホテルズ株式会社 マーケティング部 担当:原田・川原・安保 TEL:011-251-6325(直通 平日 9 時~17 時半)